1

2021 年４月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社ビットワングループ

代表者名 代表取締役社長 邵 贇

（コード番号 2338東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

T E L 03-6910-0571（代表）

商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 19 日開催の取締役会において、商号の変更及び定款の一部変更について 2021 年

５月 27 日開催予定の第 22 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 商号変更について

(1) 変更の理由

 当社は、現在、早期黒字化を実現すべく、５Ｇ・ＡＩ等関連事業の立上げ及び５Ｇ・ＡＩ等

関連事業以外の事業の核となるべく新たな事業の模索を行っております。そのような状況のな

か、2019 年 10 月及び 2020 年 11 月に、新株予約権及び転換社債型新株予約権付社債の第三者

割当を行い、海外の投資家からの資金調達を行いました。これにより、株主をはじめとする利

害関係者からは、よりグローバルな事業展開を期待されているものと考えております。また、

2018年９月1日に当社グループがフィンテック事業に事業領域の軸足を移したことを明確にす

るため、現在の「株式会社ビットワングループ」に商号変更いたしました。しかしながら、昨

年 12 月末をもって、フィンテック事業から撤退したことから、2021 年８月１日をもって「株

式会社ビットワングループ」から「クオンタムソリューションズ株式会社」に商号の変更を実

施すべく、現行定款第１条（商号）の変更を行ない、附則をもって効力発生時期を明確にする

ものです。

 クオンタム（QUANTUM）には、「量、少量、量子」という意味合いがございますが、それと

は別に「飛躍的な」「画期的な」という形容詞としての意味合いもあり、この度、商号にクオ

ンタムを用いたのは、早期黒字化を実現するため、「飛躍的」「画期的」な事業展開を行って

いくという意思の表れでもございます。

(2) 新商号（英文表記）

クオンタムソリューションズ株式会社（Quantum Solutions Co.,Ltd.）

(3) 変更予定日

2021 年８月１日

※本商号変更は、2021 年５月 27 日開催予定の第 22 回定時株主総会において、定款の一部変更

が承認されることが条件となります。

2

2. 定款の一部変更について

(1) 定款変更の理由

 「１．商号変更について」に記載のとおり、商号の変更を行なうため、現行定款第１条（商

号）を変更するものです。

(2) 定款変更の内容

現行定款 変更案

第 1章 総則 第 1章 総則

（商号） （商号）

第１条 当会社は株式会社ビットワングルー

プと称し、英文では Bit One Group

Co.,Ltd.と表示する。

第１条 当会社はクオンタムソリューション

ズ株式会社と称し、英文では

Quantum Solutions Co.,Ltd.と表示

する。

 （新  設） 附則

  本定款第１条（商号）の変更は、2021 年８月１日

をもって効力が生じるものとする。本附則は効力

発生日をもってこれを削除する。

(3) 日程

定款変更のための定時株主総会 2021 年５月 27 日（予定）

定款変更の効力発生日       2021 年８月１日（予定）

以  上